165E-109
V96H型
ピストン・ロッドシール両用パッキン
ニトリルゴム(NBR)
(1)  Vパッキン単体の場合
Vパッキン 呼び番号 部品番号
(3)  Vパッキンとアダプタをセットの場合
（セットの場合、部品番号の指定は不要です）

呼び番号 部品番号
●ご注文の際には、NOK部品番号及び呼び番号をご指定ください。
●この型式のご使用にあたり、18, 19 ページの適用範囲の目安をご確認の上ご使用ください。
VPH 6.3 1 13--
VP  H 6.3 CV0001F0
VM1- 6.3 CP3673A0
材 料
Vパッキン単体 NOK  A505
アダプタ 1種：NOK  21AG（布入りニトリルゴム）　2種：BC3相当（青銅）
在 庫 在庫の有無はNOK にお問い合わせください。
特別のご注文 この寸法表に記載されていない寸法、または寸法表に記載されていても標準材料と異なる材料（ゴム）
をお求めの場合は、新たに成形型が必要となる場合がありますので、別途お見積書を差し上げます。
使用上のご注意
1. 溝に装着後、初期の締め付けは不要です。
2. アダプタ材料ついて
   使用圧力が 8MPaを超える場合は、BC3相当材料をご使用ください。
E
V
9
6
H
寸法表
ピ
ス
ト
ン
・
ロ
ッ
ド
両
用
166 E-110
D d
d
H
9/
f8
ばり・かえりを除く
D
H
10
/f
8
H
CBA
シム
めすアダプタ（布入りニトリルゴム）
おすアダプタ（布入りニトリルゴム）
20°～30°
C1
おすアダプタ（BC3相当）
めすアダプタ（BC3相当）
d
1
φ φ
φ φ
φ
Rz1.6～0.8
Rz6.3（Pt6.3）
Rz3.2
（Pt3.2） SPBF
ロッドの表面は、0.8～1.6μmRz（0.2～0.4μmRa）
のバフ仕上げ（SPBF）としてください。
●粗さは、JIS B 0601：2001による。
 Ptは、規定の評価長さが確保できない場合に適用ください。
ピストン・ロッドシール両用パッキン（JIS B 2403相当品）V96H型
呼び番号 パッキン呼び寸法 NOK 部品番号 アダプタ寸法 取付長　H
C1 φd1 φD1パッキン枚数
d D B±0.3 A C 3 4 5
H 6.3 6.3 16.3 2.5 CV0001F0 3 5 15.5 18 20.5 2 d＋1 D-1
H   7.1   7.1 17.1 2.5 CV0005F0 3 5 15.5 18 20.5 2.5 d＋1 D-1
H   8   8 18 2.5 CV0010F0 3 5 15.5 18 20.5 2.5 d＋1 D-1